
Tematická sekce NSZM ČR dne 10. května 
2012



Koncepční rozvoj území
Účelné financování z rozpočtu MČ
Využívání externích zdrojů
Stálá komunikace s občany
Spolupráce s NNO a podnikateli

Rozloha 1015 ha, lesní půdy 516 ha
Počet obyvatel 10215
Správní obvod pro Újezd nad Lesy, 
Koloděje, Klánovice, Běchovice 



VÝHODY

Občané jsou součástí
procesu
Všichni se učí vzájemně
komunikovat
Úředníci a samospráva se 
podílejí na tvorbě

Zpracování je „na míru“
potřebám  a následné
realizaci

NEVÝHODY

Mnoho připomínek od 
občanů bez řešení
Nepochopení pravidel 
komunikace
Problém kapacity lidské a 
časové
Možnost vyhoření



7
24

56
215

období 2012 ‐ 2022



VIZEVIZE
Újezd nad Lesy  
kvalitní a moderní

místo pro 
společenský a 
rodinný život 

v klidném, zdravém a 
bezpečném 
prostředí

OBLASTIOBLASTI
Majetek a investice
Doprava
Vzdělávání a výchova
Volnočasové aktivity
Zdravotní a sociální
politika
Životní prostředí
Veřejná správa



Cíl  F.4.1  Vytvořit  ucelený  systém  zeleně tvořený  udržovanou 
městskou zelení a zajistit propojení do Klánovického lesa

F.4.1.1 Zpracovat základní koncepční dokument mapující stav veřejných 
zelených  ploch  a  liniové zeleně v  území (generel  zeleně),  včetně
nástrojů dlouhodobého  záměru  rozvoje  této  oblasti  a  navazujícího 
monitoringu 

F.4.1.2  Zpracovat  studie  na  vytvoření uceleného  systému  městské
zeleně včetně propojení do Klánovického lesa a odpočinkových míst 
v intravilánu i v extravilánu městské části 

F.4.1.3  Chránit  přirozeným veřejným vstupům do Klánovického  lesa  a 
ochránit je před uzavřením potenciální výstavbou

F.4.1.4  Stanovení pozemků k  náhradní výsadbě a  jejich  ochrana  před 
znemožněním budoucí výsadby zeleně (např. stavby kanalizace, plyn, 
liniové stavby,  aj.)Údržba  a  výsadba  zeleně a  zelených  pásů podél 
komunikací podle zpracovaného plánu. 



vedoucí odborů
starosta
tajemník
auditorka Řídící orgán tvorby 

strategického plánu

Garanti oblastí

Realizace strategie

Externí dotace

jmenován RMČ v srpnu 2011



1. Anketa, kulaté stoly
2. Řízené rozhovory mezi NNO a podnikateli
3. Analytická část SP
4. Mikrotýmy
5. Návrhová část
6. Veřejné fórum
7. Projednání v komisích, se zastupiteli
8. Realizační část
9. Veřejné připomínkování
10. Schválení



září – říjen 2011 
šest kulatých stolů

GARANTI oblastí

výstupy z ANKETY



Mikrotýmy diskutovaly nad SWOT analýzami 
a tvořili konkrétní cíle, opatření

listopad 2011 prosinec 2011



18. ledna 2012

111 zapsaných občanů

Žákovské
zastupitelstv

o 



Přípomínkování cílů a opatření
Podíl na realizačních listech
Projednávání výstupů z veřejného fóra



webové stránky MČ 10. dubna až 11. května
zastupitelé 16. dubna                             
občané 21. května

schválení ZMČ 8. června 2012



Zodpovídají garanti
Akční plán na volební období
Provázání s rozpočtem MČ
Sledování pomocí indikátorů
Vyhodnocování strategickým 
týmem, komisemi RMČ
Průběžné zprávy do ZMČ

Hezký obrázek z MČ



RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ a politik MA21

starosta@praha21.cz
Iva Hájková

koordinátorka MA21
iva.hajkova@praha21.cz

www.praha21.cz


